  BICONE-Lichtleiter R-S-Q4-(28x0.2)-1200-Y-67°-(1P+1BP)/2PFIO Serie  •  Lichtleiter und Aufsatzoptiken
info@sensorinstruments.de  •  www.sensorinstruments.de
   (2020-10-08)   R-S-Q4-(28x0.2)-1200-Y-67°-(1P+1BP)/2P / Seite 1 von 5
(---)
Änderungen vorbehalten
Sensor Instruments GmbH  •  D-94169 Thurmansbang  •  Schlinding 11
Tel. +49 (0)8544 9719-0  •  Fax +49 (0)8544 9719-13
Bestellbezeichnung

Y-Version s. Seite 4
                BICONE-Lichtleitertyp (1 Blindpin) s. Seite 4
Lichtleiter-Bestellbezeichnung
FIO Serie
R-S-Q4-(28x0.2)-1200-Y-67°-(1P+1BP)/2P
BICONE-Lichtleiter
- BICONE-Lichtleiter mit 67°-Fasern (sender- und
empfängerseitig) sowie einem Blindpin (senderseitig)
- Tastkopf-Typ Q4 (Querschnittwandler):
Querschnitt des Faserspalts = 28 mm x 0.2 mm
- Silikon-Metallmantel (hochflexibel, hochbelastbar,
temperaturbeständig bis 180°, flüssigkeitsdicht)
- Hohe Verarbeitungsqualität
- Geeignet für Sensoren der SPECTRO-2-FIO-... Serie,
z.B. SPECTRO-2-FIO-(IR2+IR3)/IR
- Scanfrequenzen bis 130 kHz in Verbindung mit
SPECTRO-2-FIO-... Sensoren
  BICONE-Lichtleiter R-S-Q4-(28x0.2)-1200-Y-67°-(1P+1BP)/2PFIO Serie  •  Lichtleiter und Aufsatzoptiken
info@sensorinstruments.de  •  www.sensorinstruments.de
   (2020-10-08)   R-S-Q4-(28x0.2)-1200-Y-67°-(1P+1BP)/2P / Seite 2 von 5
(---)
Änderungen vorbehalten
Sensor Instruments GmbH  •  D-94169 Thurmansbang  •  Schlinding 11
Tel. +49 (0)8544 9719-0  •  Fax +49 (0)8544 9719-13
Betriebsart
R = Reflexlichtbetrieb
Sende- und Empfangsfasern sind in einem Lichtleiter untergebracht.
Das Licht kommt von den Sendefasern, es wird am zu messenden Teil reflektiert
und gelangt über die Empfangsfasern zum Auswerteverstärker.
Ummantelung
S = Silikon-Metallmantel
Metall-Spiralschlauch mit Glasseide-Umflechtung und Silikon-Kautschuk-Ummantelung.
Der Biegeradius entspricht dem dreifachen Außendurchmesser des Mantels.
Vorteile:
- Hochflexibel
- Hochbelastbar gegen Knick, Zug und Torsion
- Temperaturstabil bis 180°C
- Flüssigkeitsdicht
Tastkopf-Typ Q4
 Typ         A     B     C      D      E       F      G           ØJ
  Q1        12    25     9     15     15      5     0,5
  Q2        12    30    14    20     20     10    0,3
  Q3        12    35    24    25     30     18    0,3
  Q4        12    55    34    40     40     28    0,2
  Q5        12    55    44    40     50     38    0,15
  Q6        12    55    54    40     60     48    0,15
Tastkopf  Typ Q   (Endhülse: Aluminium)
ab